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1.2 ASA SUL

1.2 APARTAMENTOS

ASA SUL

3 QUARTOS

408 COM ELEVADOR!
2qts + DCE 80m2 úteis!
Pronto para reformar!
Tr: 99999-3532 c8165

CEILÂNDIA

3 QUARTOS

QNP 26 R$59.000,00
Oportunidade! Ágio da
Caixa Econômica Fede-
ral. Casa 03 qts, sala, co-
pa, cozinha, banheiro so-
cial, forro de PVC, sozi-
nha no lote. Aceita carro
na negociação. Valor
das parcelas R$1.850.
Tratar: 98575-6009
c8086 www.acbimoveis.
com.br

CRUZEIRO

3 QUARTOS

QD 305 Vdo apto 3qts,
vazad, 2ºand. ótimo pre-
ço. 99983-1953 C/3149

Baixe o Boletim da Conjuntura Imobiária
emwww.secovidf.com.br/boletim

Você também pode
usar o leitor de QR Code

do seu smartphone
e acessar diretamente

o Boletim da Conjuntura

Domingo, 27 de novembro de 2022

secovidf

Secovi DF
Sindicato da Habitação

O Conselho de Planejamento

Territorial e Urbano do Distrito Federal

(Conplan) aprovou, por unanimidade,

a proposta do Projeto de Lei

Complementar (PLC) para ampliar os

usos e atividades do setor. A proposta

prevê mais de 280 novas atividades

no local, como faculdades, creches, educação profissional de nível técnico, serviços de tecnologia da

informação, entre outros. É importante ressaltar que a proposta não prevê residências no local.

O projeto foi elaborado pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação (Seduh). O relator da

proposta, presidente do Sindicato da Habitação do Distrito Federal (SECOVI/DF) e vice-presidente da

Fecomércio-DF, Ovídio Maia, elogiou a iniciativa de ampliação de usos e atividades no Setor Comercial Sul.

Segundo ele, a proposta aprovada é, extremamente, importante para combater o descaso de anos com o

setor, estimulando e economia e trazendo para a legalidade várias empresas que hoje atuam sem licença no

local.

“O Setor Comercial Sul, indiscutivelmente, irá renascer”, afirmou Ovídio. “Esse é um trabalho ímpar. Teremos

carteiras assinadas, com empresas se estabelecendo lá. A melhor inclusão social para as pessoas é uma

carteira assinada. E um projeto só é ótimo quando o principal objetivo for as pessoas”, ressaltou.

Após a aprovação do Conplan, o texto deve ser enviado à Câmara Legislativa do Distrito Federal para ser

apreciado pelos parlamentares. Em seguida, segue para sanção do governador. Com informações da SEDUH

CONPLAN aprova ampliação de
atividades no Setor Comercial Sul

1.2 GUARÁ

GUARÁ

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApp 99699-0830 /
3326-1717

2 QUARTOS

E V N D A

AE04SportClub,desocu-
pado, andar alto, 64,40
mts privativos, varanda,
suíte, armários, 1 vaga,
lazer completo 3326-
1717/ 99699-0830 zap/
CJ-1700

QI 18 Excel Apto nascen-
te 1ºand 2qtos 1ste sala
coz área serv 1vg gar
Tr: 99551-6997 c8998

QI 23 Monte Carlo
2qtos DCE 5ºand elev.
garag 9551 6997 c8998

1.2 GUARÁ

3 QUARTOS

E V N D A

AE 04 ISLA LIFE STY-
LE, nascente, 76,78 mts
privativos, 02 vagas sol-
tas, lazer completo -
3326-1717/ 99699-0830
zap/CJ-1700

QI 33 Novo e Pronto p/
morar 3 qts. Lazer Com-
pleto 114m2. Ligue:
3326-2222

QI 33 Novo e Pronto p/
morar 3 qts. Lazer Com-
pleto 114m2. Ligue:
3326-2222

NOROESTE

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApp 99699-0830 /
3326-1717

1.2 OCTOGONAL

OCTOGONAL

2 QUARTOS

AOS 07 67m2 2qts + 1
reversível 1vg de gar
99986-7467 cj16950

RIACHO FUNDO

2 QUARTOS

QN 01 Placa das Merce-
des Apto 2 qtos vdo/
troco 99282-6831

SOBRADINHO

3 QUARTOS

QD 02 Vendo apto Mo-
derno 3qtos 2 banhei-
ros, Garagem Desco-
berta. Tr. 99958-3595

SUDOESTE

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApp 99699-0830 /
3326-1717

1.2 SUDOESTE

2 QUARTOS

E V N D A

QRSW 01 Ed Malibu, de-
socupado, vazado, suí-
te, cozinha com armári-
os, 56,00 mts priv. 3326-
1717/ 99699-0830 zap/
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